
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 04/12/2008
 

 
COMUNE DI PUTIGNANO (Bari)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Vista la legge 25.6.1865 n. 2359;
 
 Vista la legge 22.10.1971 n. 865 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 Vista la legge regionale 16.5.1985 n. 27;
 
 Vista la legge 30.12.1991 n. 413;
 
 Vista la legge 8.8.1992 n. 359;
 
 Vista la legge regionale 11.5.2001 n. 13 - art. 15;
 Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 articoli 57 comma 1 - 58 e 59;
 
 Vista la legge regionale 22.2.2005 n. 3 art. 24 comma 1;
 
Preso atto:
- che con delibera di Giunta n. 88 del 16.07.2002 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
completamento delle urbanizzazioni primarie nei comparti n.ri 3 - 4 - 6 - 8 - 10 - 14 - 15 dell’area P.I.P.;
- che è stata avviata la procedura espropriativa con il deposito della documentazione prevista all’art. 10
della Legge n. 865 del 22.10.1971;
 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 208, emanata da questo Ufficio in data 03.07.2003, è stata
disposta l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento, avvenuta in successiva data del 31.07.2003;
 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 08.01.2008 sono state determinate le indennità
provvisorie di espropriazione da corrispondere alle Ditte presunte proprietarie degli immobili interessati
dall’opera pubblica in oggetto indicata;
 
- che con provvedimento n.40 del 17.03.2008, pubblicato nel B.U.R.P. ai sensi del comma 7 dell’art. 26
del D.P.R. n. 327/01, è stato ordinato il pagamento diretto delle indennità dovute alle Ditte Perrone

1



Elisabetta - Mario Vinella s.r.l. - Conftelbed s.r.l. - Frescofiore s.r.l. - Merak s.r.l. - Plastik Legno di
Mezzapesa Onofrio s.n.c. per l’espropriazione dei suoli occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento;
 
 Dato atto che sono state regolarmente corrisposte le indennità spettanti alle suddette Ditte proprietarie,
le quali hanno rilasciato contestuale quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;
 
DECRETA
 
1. In favore del Comune di Putignano (C.F. n. 82002270724) è pronunciata l’espropriazione ed è
autorizzata l’occupazione permanente dei seguenti immobili, di proprietà delle Ditte appresso indicate,
occorsi per l’esecuzione dei lavori di completamento delle urbanizzazioni primarie nei comparti n.ri 3 - 4
- 6 - 8 - 10 - 14 - 15 dell’area P.I.P.:
• PERRONE Elisabetta nata a Bari il 25.08.1934 e residente in Roma alla via Stimigliano n. 5 - C.F. n.
PRR LBT 34M65 A662C - Foglio n. 51 - particella n. 1204 (ex 198) - superficie mq. 240; particella n.
1209 (ex 590) - superficie mq. 2.261 e particella n. 1189 (ex 614) - superficie mq. 679 - Indennità
corrisposta: Euro 32.849,00
• Mario Vinella s.r.l. con sede in Putignano alla via Stefano da Putignano n. 46 - C.F. n. 03391340720 -
Foglio n. 51 - particella n. 1182 (ex 804) - superficie mq. 267; particella n. 1186 (ex 806) - superficie mq.
816 e particella n. 1185 (ex 806) - superficie mq. 13 - Indennità corrisposta: Euro 11.322,00
• Società Conftelbed s.r.l. con sede in Noci alla Zona D 96/B - C.F. n. 04295460721 - Foglio n. 51 -
particella n. 1217 (ex 816) - superficie mq. 23 - Indennità corrisposta: Euro 238,00
• Frescofiore s.r.l. con sede in Putignano alla via Maestri del Lavoro Z.I. - C.F. n. 04408450726 - Foglio
n. 51 - particella n. 1220 (ex 532) - superficie mq. 238 - Indennità corrisposta: Euro 2.459,00
• Merak s.r.l. con sede in Putignano alla via Cavalieri del Lavoro Z.I. - C.F. n. 04042250722 - Foglio n.
49 - particella n. 1059 (ex 478) - superficie mq. 49 - Indennità corrisposta: Euro 506,00
• Plastik Legno di Mezzapesa Onofrio s.n.c. con sede in Putignano alla via Maestri del Lavoro - C.F. n.
02560340727 - Foglio n. 51 - particella n. 1215 (ex 834) - superficie mq. 15 - Indennità corrisposta: Euro
155,00
 
2. Il Comune di Putignano provvederà alla notificazione del presente decreto alle Ditte Perrone
Elisabetta - Mario Vinella s.r.l. - Conftelbed s.r.l. - Frescofiore s.r.l. - Merak s.r.l. - Plastik Legno di
Mezzapesa Onofrio s.n.c., nella forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. Il medesimo Comune di Putignano provvederà inoltre alla relativa registrazione e trascrizione presso i
competenti Uffici Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali dei beni
immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.
 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01 il presente decreto sarà pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Putignano, lì 25/07/2008
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente V Ripartizione
Ing. Francesco Marzullo Ing. Giovanni Colaianni
 
_________________________

2


